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. EXTRAIT DU REGISTRE AUX DELIBERATIONS DU COLLEGE COMMUNAL

SAIn%JUBERT Seance du 10 juin 2024

nature & mouvement

Présents :
J OBJET : Certificat d'urbanisme n’1/CU 05/2024
Prerre-HENNEAL
Botrgmestre:
Patrick PIERLOT., Le College Communal:
Bourgmestre ff ; ; . o
Anne HENNEAUX Vu les articles DIV 1, §3, 1" et DIV.1, 97 du Code du Développement Territorial ;
Céline-NICOLAS.: Vu la demande de certificat d'urbanisme n'1 réceptionnée &n date du
Philippe GILSON, 28/05/2024 concernant :
Echevins; Ville de Saint-Hubert - division 5 MIRWART:

- un terrain sis a 6870 MIRWART, cadastré division 5, section A, n°39E ;
André ADAM, Président
du CPAS;

Frédeéric LEROY,
Directeur géneral

DECIDE:
De délivrer le certificat d'urbanisme n°1 demandé (annexe 16).

Article 1: le demandeur devra s'acquitter de la redevance fixée a 60 € en
application de la délibération du Conseil communal du 25 octobre 2022.

Par le College :

Le Directeur Général, Le President,

sl - ——
< .

(s) F. LEROY (s) P. PIERLOP—

Pour extrait conforme :

general, Le Bourgmestre,

P. HENNEAU 7

Le Direct

ROY

Service traitant :
Service - Urbanisme
Agent traitant :
Antoine LEROY
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Annexe 16

SAINT=Y
“HUBERT

nature & mouvement

Wallonie

CERTIFICAT D'URBANISME n"1

En réponse a votre demande de certificat d'urbanisme n’ 1 réceptionnée en date du 28/05/2024
concernant :

- Une parcelle de terrain sise a MIRWART, cadastrée division 5, section A, n" 3gE POOOO

Appartenant a:

INOUS avons Lhonneur de vous adresser ci-aprés les informations viseces aux articles D.IV.1, § 3,1 et
D.IV.97 du Code du Développement Territorial (ci-apres le Code) ;
Le bien en cause:

1° setrouve

- en zone d'habitat & caractére rural au plan de secteur de Bertrix-Libramont-
Neufchateau (M.B. DU 20/02/1983) adopté par le Ministere de la Région Wallonne, Arrété de
'Exécutif du 05 décembre 1984 (voir carte n"1) ;

Art. D.Il.24. De la zone d’habitat @ caractere rural

La zone d’habitat a caractére rural est principalement destinée a la résidence et aux exploitations
agricoles ainsi qu'a leurs activités de diversification déterminées par le Gouvernement en application de
larticle D.I1.36, § 3.

Les activités d'artisanat, de service, de distribution, de recherche ou de petite industrie, les établissements
socioculturels, les constructions et aménagements de services publics et d 'équipements communautaires
de méme que les équipements touristiques ou récréatifs peuvent également y étre autorises pour autant
qu'ils ne mettent pas en peril la destination principale de la zone et qu'ils soient compatibles avec le
voisinage. Cette zone doit aussi accueillir des espaces verts publics.

2" est soumis, en tout ou en partie, pour des raisons de localisation, a l'application d'un guide
régional d'urbanisme. Anciennement Périmétres de Reglement Géneral sur les Batisses en Site
Rural, 84059-RSR-0002-01. Arrété du 14/01/2010 entré en vigueur le 5/02/2010. (voir carte n2)

3" estsitué en zones de cours et jardins dans le périméetre du schéma d'orientation local (SOL) ?
84059-PCA-0005-01 approuvé par Arrété du Roi du 24/02/1959. (Voir-carte n"2BIS)



Annexe 1('5

e) localisé dans une zone figurant sur la carte du zonage archeologique ou dans un site repris a
l'inventaire des sites archéologiques visés a l'article 233 du Code wallon du patrimoine (voir carte

n‘3);

8° est situé dans un réseau d'assainissement collectif ou l'égout est existant et inexistant et

connectéaune-station-d-epuration selon le PASH approuvée en date du 10 novembre 2005 et en

vigueur a ce jour (voir carte n°4);

9’ est situe a proximité d'une voirie communale, equipée en eau, électricité, pourvue d'un
revétement solide et d'une largeur suffisante, compte tenu de la situation des lieux ; Les
equipements de base, ainsi qu'un acces carrossable, devront étre prolongés jusqu'au terrain
concerneé, a charge du propriétaire ;

10" est #raverse - longé par un chemin communal (n'13}etenberdure—duncheminvieinar'é) repris

dans l'Atlas des voiries vicinales (voir carte n’s).

.(Les données relatives au bien inscrites dans la banque de données au sens de l'article 10 du décret
du 5 décembre 2008 relatif a la gestion des sols sont les suivantes :




Observation:
Neéant

Les informations et prescriptions contenues dans le présent certificat d'urbanisme ne restent valables
que pour autant que la situation de droit ou de fait du bien en cause ne soit pas modifiee.

A Saint-Hubert, le 06/06/2024

Pour le College

Le _irect général, Le BourgmeV
défic LEROY N Pierre HENMEAUX

\
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 29/05/2024 11:34

: Enquéte notaire

Recherche des contraintes

Parcelle concernée

Division: SAINT-HUBERT 5 DIV/MIRWART/
Section: A

Numéro: A 39 E

INS: 84059

Surface calculée: 13.11 ares

Adresse de la parcelle (Source:ICAR):

Plan de secteur

Nom du plan du secteur d'aménagement :
BERTRIX-LIBRAMONT-NEUFCHATEAU

1 Zone(s) d'affectation:
Habitat a caractére rural (100% soit 13.11 ares)

Surcharges du plan de secteur

Prescriptions supplémentaires
Prescription supplémentaire : Non

Avant-projet et projet de modification du plan de secteur
Infrastructures en avant-projet ou projet : Non
Périmétres des avant-projets et projets : Non

Guides Régionaux d'Urbanisme

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Protégées en matiére
d'Urbanisme : Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Périmeétres de Réglement Général
sur les Béatisses en Site Rural Oui

Code carto: 84059-RSR-0002-01

Libellé: Mirwart

Historique dossier: Arrété du 14/01/2010 entré en vigueur le 5/02/2010
Liendoc: Ici

Parcelle située en GRU - Accés aux personnes a mobilité réduite: Oui
Code carto: 84059-RMR-0001-01

Libellé: Saint-Hubert

Historique dossier: arrété du 19/12/1984 modifié les 25/02/1999,
20/05/1999 et 25/01/2001

Liendoc: Ici

Parcelle située en GRU - Enseignes et dispositifs de publicité: Oui
Code carto: 84059-REP-0001-01

Libellé: Saint-Hubert

Historique dossier: arrété du 15/11/1990, arrété du 06/09/1991
Liendoc: Ici

Parcelle située en GRU - Qualité acoustique des constructions: Non

Guides Communaux d'Urbanisme

Parcelle située en GCU - Anciennement Réglements Communaux
d'Urbanisme: Non

Parcelle située en GCU - Anciennement Réglements Communaux de Batisse:

Non

Schéma de Développement Communal

Parcelle située en SDC - Anciennement Schéma de Structure communaux:
Non

Permis d'Urbanisation

Parcelle située dans un permis d'urbanisation (anc. lotissement): Non

Rénovation urbaine

Parcelle située dans un périmétre de rénovation urbaine: Non

Revitalisation urbaine

Parcelle située dans un périmeétre de revitalisation urbaine: Non

Sites a réaménager (SAR)

Parcelle située dans un SAR: Non

Périmétre de reconnaissance économique

La parcelle se trouve dans un périmétre de reconnaissance économique:
Non

Schéma d'Orientation local

Parcelle concernée par un SOL: Oui

Code carto: 84059-PCA-0005-01

Code service: D8135/4

Libellé: Null (100% soit 13.11 ares)

Historique dossier: arrété du Roi du 24/02/1959 (approbation)
Liendoc: Ici

Périmétre de remembrement urbain

Parcelle située dans un périmétre de remembrement urbain: Non

Zones d'assainissement

1 type(s) de zone(s) :
Collectif (RAC)

about:blank
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29/05/2024 11:34 Recherche des contraintes

Voies navigables: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 1ére catégorie: Non A 50 métres: Non
Non navigables de 2éme catégorie: Non A 50 métres: Non
Non navigables de 3éme catégorie: Non A 50 métres: Non
Non navigables non classés: Non A 50 métres: Non

Dont la catégorie n'a pas été définie: Non A 50 métres: Non

Cours d'eau

Aléa d'inondation
Attention, les aléas "trés faible" sont & consulter uniqguement
sur carte (échelles inférieures au 1:25.000). La parcelle n'est située dans aucune zone
Cette catégorie ne peut étre complétée automatiquement
dans cette fiche.

Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Non

Axe de ruissellement concentré Parcelle située a moins de 20 métres d'un axe de ruissellement concentré:
Non
Parcelle située dans une zone de prévention forfaitaire (II): Non

Zone de prévention des captages (SPW) Parcelle située dans une zone de prévention arrétée (II) : Non

Parcelle située dans une zone de surveillancesarrétée III : Non

Parc naturel Parcelle située dans un parc naturel: Non

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non

Un arbre se trouve a moins de 5 métres de la parcelle: Non

Un arbre se trouve a moins de 10 métres de la parcelle: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle: Non

Une haie ou un alignement d’arbres se trouve a moins de 5 métres de la
parcelle: Non

Une haie ou un alignement d’arbres se trouve a moins de 10 métres de la
parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trouve dans la parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trouve a moins de 5 métres de la
parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trouve a moins de 10 métres de la
parcelle: Non

La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

Liste des arbres et haies remarquables

ADESA - Points et lignes (PVR/LVR) Sélection située dans un PIP: Oui

Sélection située a moins de 200 métres d'une vue remarquable: Oui

Zone Natura 2000 Parcelle non située dans le périmétre d'une zone Natura 2000
ituée 2 i 100 meét érimetre d'
Zone Natura 2000 (100m) Parcelle non située a moins de 100 metres du pé d'une zone Natura
2000
Servitudes
La couche des servitudes n’a plus été actualisée depuis
plusieurs années et n’est donc plus a jour.
Au fur et @ mesure des mises a jour du plan parcellaire Le cadastre a connaissance d'une servitude qui traverse la parcelle: NON
cadastral, ’
cette couche finira par complétement disparaitre.(Source: SPF
- Cadmap)
Wateringue Parcelle contenant une wateringue: Non

Parcelle traversée par une canalisation 'Fluxys': Non

Canalisations de gaz Flux . 5 - s s s
lisatio 9 ey Canalisation 'Fluxys' a une distance inférieure a 250 métres: Non

Localisation ponctuelle des entreprises SEVESO: Non

Zones contours des entreprises SEVESO: Non

Zones vulnérables provisoires SEVESO: Non

Zones vulnérables SEVESO: Non

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont été
réalisées ou sont a prévoir (Art. 12 §2 et 3 du Décret) : Non
Parcelles concernées par des informations de nature strictement indicative
ne menant 3 aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

La parcelle n'a pas une présence de carriéres souterraines

La parcelle n'a pas une présence de puits de mines

Zones de consultation obligatoires du sous-sol La parcelle n'a pas une présence potentielle d'anciens puits de mines
La parcelle n'a pas une présence de miniéres de fer

La parcelle n'a pas une présence de karst

Seveso

Banque de données de I'Etat des Sols:

|

Cavité souterraine d'intérét scientifique Parcelle située dans une cavité: Non
Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux éboulements :
Eboulement Non

La parcelle est concernée par un versant supérieur & 30° : Non

Parcelle contenant un monument classé : Non

; Parcelle contenant un site classé : Non

{Patrimoine - Biens classés et zones de protection Parcelle contenant un ensemble architectural classé : Non
i Parcelle contenant un site archéologique classé : Non
Parcelle contenant une zone de protection : Non

‘Inventaire du patrimpine immobilier culturel: iInventaire du patrimoine immobilier culturel : Non

ahantrhlanl




- 29/05/2024 11:34 Recherche des contraintes

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oui

1|Carte archeologique (100% soit 13.11 ares)

Chemin de Grande Communication (Liége) Parcelle située a proximité d'un Chemin de Grande Communication: Non
ificati al s de la voirie vicin 5 L

Modifications a I'atla % wwlEvicivaln Modifications a I'atlas de la voirie vicinale: Non

(Source:SPW)

Périmétres de remembrements et d'aménagements Parcelle concernée par un périmétre de remembrements et

fonciers d'aménagements fonciers: Non

Ce document n'a pas de valeur légale. Les données ne sont fournies qu'a titre indicatif.
Ce document a été généré le 29/05/2024 11:34

about:blank 33



